



Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999 Sb / V / 10

V Praze dne 11.11.2020

Vaše č. j.:
Naše č. j.: UT-28792/2020
Naše sp. zn.: UT-28792/2020/02
Počet listů: 2
Počet příloh: 0

Vážený pan



Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

Vážený pane



v odpovědi na Vaši žádost ze dne 25.10.2020 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme:

- 1) V období 1. 1. – 31. 10. 2020 bylo do azylových zařízení (přijímací střediska, pobytová střediska) nově přijato celkem 905 osob a do zařízení pro zajištění cizinců (ZZC) bylo za uvedené období nově umístěno celkem 919 osob.
- 2) Počty cizinců umístěných do Zařízení pro zajištění cizinců je uveden výše. Do jiného typu zařízení ani nejsou zajištění cizinci (případně spolu s nimi ubytovaní cizinci – jejich děti) umístováni. Co se týká vaší otázky na počty osob předaných do České republiky podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 604/2013 ze dne 26. června 2013, tak tato otázka Správě uprchlických zařízení nepřísluší. Správa uprchlických zařízení MV vede pouze provozní informační systém v souladu se zákonem, kde není způsob příchodu cizince do ČR evidován. Z tohoto důvodu nemám k dispozici ani žádné souhrnné číslo v tomto směru. S tímto dotazem se, prosím, obraťte na orgán příslušný v této věci, tedy na Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra.
- 3) Nebyla položena.
- 4) Průměrná doba pobytu cizinců v ZZC byla za období 01.01. – 31.10.2020 39,8 dní.
- 5) Nejčastějšími zeměmi původu byli u nově příchozích klientů v období 01.01. – 31.10.2020 země:
Příchody do azylových zařízení: Ukrajina, Gruzie, Vietnam, Uzbekistán, Ázerbájdžán
Příchody do ZZC: Ukrajina, Moldavsko, Afghánistán, Gruzie, Maroko



6) Správa uprchlických zařízení MV ve svých zařízeních v souvislosti s pandemií onemocnění covid-19 přijala širokou škálu opatření, která mají za úkol chránit zdraví a životy zaměstnanců a klientů. Protože již v současné době nejsme schopni rozlišit, které konkrétní dílčí opatření je důsledkem pandemie onemocnění COVID-19 a které je pouze vedlejším efektem jeho výskytu, přikládám vám níže seznam obecných kategorií těchto opatření. Jedná se o následující typy opatření:

- Za účelem ochrany a zdraví zaměstnanců v souladu se zákoníkem práce (např. vybavení pracovišť desinfekčními prostředky, vybavení zaměstnanců osobními ochrannými prostředky atd.)
- V souladu s mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví a Vlády České republiky (např. povinné nošení ochrany nosu a úst na pracovišti, dočasné pozastavení hromadných volnočasových aktivit klientů)
- V souladu s mimořádnými opatřeními oránu ochrany veřejného zdraví, tedy odboru zdravotnického zabezpečení Ministerstva vnitra (např. testování všech nově příchozích klientů na onemocnění COVID-19).
- Další dílčí opatření týkající se prevence zavlečení onemocnění COVID-19 do zařízení (např. zastavení prezenční kontrolní činnosti v jednotlivých zařízeních).

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
ředitel

